
 

VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

Nomina Componenti Commissione Revisione Statuto

1.

6. VOLPETTI CORRADO CONSIGLIERE PRESENTE

PETRUCCI STEFANO VICESINDACO

7. GUERRINI BENEDETTO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. NIGRO FRANCESCO ANSELMO CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  SETTE del mese di GIUGNO alle ore 11:00 e ss. presso la

sede Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica Ordinaria

in Prima convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. CALCIOLI PAOLA CONSIGLIERE PRESENTE

DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE

10. DE SANTIS MARIO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Totale PRESENTI n.   10    Totale ASSENTI n.    0

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il Sindaco  Franca
D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Atto n. 28 del 07-06-2019

N.

3.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

VISTO l’art. 273 del richiamato Testo Unico, che al primo comma conferma quanto disposto
dall’art. 10 comma 3 e dall’art. 33 della Legge 25 marzo 1993 n. 81;

RITENUTO ormai indispensabile procedere all’adeguamento dello Statuto Comunale in ragione
delle innumerevoli innovazioni normative medio tempore intervenute;

RITENUTO parimenti necessario procedere alla revisione della Carta fondamentale del
Comune, istituendo una commissione consultiva all’uopo deputata;

PRESO ATTO che l’art. 31 del vigente Statuto Comunale recita “il Consiglio può avvalersi di
Commissioni costitutive nel proprio seno con criterio proporzionale assicurando in esse la
presenza di almeno un rappresentante per ogni gruppo presente in Consiglio determinato in
base alle liste presentate nelle consultazioni elettorali”;

RITENUTO
pertanto opportuno avvalersi della citata facoltà, per l’istituzione di una Commissione
Consultiva finalizzata all’adeguamento ed alla revisione dello Statuto comunale, la quale, onde
assicurare la rappresentanza delle forze politiche presenti nell’amministrazione, potrebbe
essere composta dal Sindaco o suo delegato e da due (2) consiglieri di cui uno (1) di
minoranza;

CONSIDERATO che l’istituzione della citata Commissione avverrà a scrutinio segreto e che
per le operazioni di voto saranno nominati tra i Consiglieri due scrutatori;

VISTI
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-
l’art. 273 del predetto T.U. che al comma 1 conferma quanto disposto dall’art. 10-
comma 3 e dall’art. 33 della legge 25 marzo 1993 n. 81;
lo Statuto comunale;-

-
TENUTO CONTO che sulla stessa è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica
espresso dal Segretario Comunale;

NOMINATI n. 2 scrutatori tra i consiglieri eletti, nello specifico Calcioli Paola e Volpetti
Corrado;

PROCEDUTOSI  alla votazione a scrutinio segreto con i seguenti  risultati:
Petrucci Stefano  n. 6 voti
De Santis Mario  n. 3 voti;

DELIBERA

di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale della stessa;1.

di approvare i risultati della suddetta votazione e di proclamare eletti, quali membri2.

della Commissione per la revision dello Statuto Comunale, oltre il Sindaco che ne è

membro di diritto, i consiglieri Petrucci Stefano e De Santis Mario.



Oggetto: Nomina Componenti Commissione Revisione Statuto

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Accumoli, lì 04-06-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Serena De Luca

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      14-06-2019      al      29-

06-2019

N. Reg. 581

Lì, 14-06-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il decimo giorno successivo alla data di inizio della pubblicazione.

Lì, Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


